
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 175 DEL 28-10-2014
 
 

OGGETTO: D.LGS 17/8/1999,N. 368, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI -
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE DI N. 20 MEDICI AL CORSO
TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2014/2017 - PROVA
DEL 17/09/2014 - RETTIFICA GRADUATORIA REGIONALE DI MERITO DEI CANDIDATI
APPROVATA CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
N. 173 DEL 24 OTTOBRE 2014.

  
  
  

 
 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANGELO RICCIUTO
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DELLE

RISORSE UMANE DELL'ASREM
Il Direttore

GIOVANNINA MAGNIFICO
 
Campobasso, 28-10-2014
 
 

  
 

ALLEGATI N. 1

 
 
 

1/4ATTO N. 175  DEL 28-10-2014



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
 

 
PREMESSO che
 

il D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, e successive modifiche e integrazioni recante "Attuazione della direttiva
93/16/CEE in materia di circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed
altri titoli e delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 93/16/CEE",
al Titolo IV ha disciplinato la Formazione Specifica in Medicina Generale;

il D.M. 7 marzo 2006, ad integrazione della citata disciplina di riferimento, ha stabilito i principi fondamentali
per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale;

il D.M. 13 aprile 2007 ha apportato modificazioni al D.M. 7 marzo 2006;

il D.M. 28 agosto 2014 ha ulteriormente modificato il D.M. 7 marzo 2006;

 
RICHIAMATI

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 102 del 18 marzo 2014, con cui è stato approvato il Bando di
Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 20 medici al Corso triennale di Formazione Specifica
in Medicina Generale 2014-2017;

l'Avviso del Ministero della Salute, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie
Speciale Concorsi ed Esami – n. 33 del 29 aprile 2014, con cui è stato emanato il Bando di concorso in
parola;

la Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 109 del 9 luglio 2014, con la quale si è
provveduto alla ammissione alla selezione di n. 132 candidati;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 399 del 25 agosto 2014, con cui è stata nominata la Commissione
d'esame preposta all'espletamento della prova di selezione per l'ammissione al Corso in parola, ai sensi di
quanto disposto dall'art. 29 del D.Lgs. n. 368/1999, e successive modifiche ed integrazioni;

 
RILEVATO

- che la prova di ammissione al Corso si è svolta il 17 settembre 2014 (data unica su tutto il territorio
nazionale), giusta Avviso del Ministero della Salute citato;

- che con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 162 del 25 settembre 2014 sono stati
approvati gli atti concorsuali predisposti dalla Commissione d'esame e la graduatoria di merito definitiva;

- che la graduatoria è stata pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise – Edizione Straordinaria
– n. 35 del 1 ottobre 2014, sul sito internet istituzionale www.regione.molise.it ed inviata agli Ordini
provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione per la relativa diffusione;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 21 dell'8 ottobre 2014, a seguito di accesso agli atti e della
conseguente verifica di errori compiuti dalla Commissione d'esame nel calcolo del punteggio attribuito ad
alcuni candidati, si è reso necessario provvedere a disporre il riesame da parte della stessa di tutti gli
elaborati concorsuali e degli atti conseguenti, al fine della eventuale revisione della graduatoria di merito
del concorso per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2014-2017;

- che con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 173 del 24.10 2014:

si è preso atto che la Commissione suddetta ha provveduto al riesame degli elaborati dei candidati e
alla rettifica dei punteggi attribuiti, nonché alla revisione della graduatoria di merito del concorso per
l’ammissione al Corso triennale di formazione specifica in Medicina Generale 2014-2017, secondo
quanto riportato nel verbale n.4/2014 relativo ai lavori della stessa;
è stata approvata la graduatoria di merito definitiva del concorso per l'ammissione al Corso di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2014-2017, come revisionata dalla Commissione

2/4ATTO N. 175  DEL 28-10-2014

http://www.regione.molise.it/


suddetta;
 
EVIDENZIATO

- che in fase di pubblicazione della nuova graduatoria la Struttura regionale competente ha riscontrato
l'esistenza dei seguenti ulteriori errori compiuti dalla Commissione:

alla candidata Soave Gisella, nata il 10.05.1976, è stato attribuito il punteggio corrispondente al
numero della busta contenente l'elaborato concorsuale, indicato in 70; il punteggio effettivamente
conseguito dalla candidata suddetta è, invece, pari a 51;

al candidato Vukusic Vuk,nato il 03.05.1976, è stato attribuito il punteggio pari a 63, non
corrispondente a quello effettivamente conseguito dal predetto candidato, pari a 62;

le date di nascita e di laurea della candidata Galimova Alfia Fidaievna non sono quelle riportate,
ma, rispettivamente, il 22.09.1965 e il 31.10.2007;

i cognomi delle candidate Colabbatista Cecilia e Orlando Yessica vanno rettificati in Colabattista
Cecilia e Orlandi Jessica;

il nome della candidata Taddeo Maria Grazia va rettificato in Taddeo Mariagrazia;
 
PRECISATO

- che ai sensi dell’art. 7, comma 3, del Bando di concorso e dell’art. 3 del D.M. 7 marzo 2006, la prova si
intende superata con il conseguimento di un punteggio di almeno 60 punti su 100;

- che ai sensi dell’art. 8, comma 5, del citato bando e dell’art. 9 del D.M. 7 marzo 2006, in caso di parità di
punteggio ha diritto di preferenza chi ha minore anzianità di laurea e, a parità di anzianità di laurea, chi ha
la minore età;

- che ai sensi della normativa sopra richiamata, possono essere ammessi a partecipare al corso di
formazione specifica in medicina generale, per il triennio 2014-2017, esclusivamente i candidati che si
sono utilmente collocati nella graduatoria di merito, nel limite dei posti prefissati dall’art. 1 del bando;

- che su 111 candidati esaminati:

n. 83 candidati hanno riportato un punteggio superiore o pari a 60/100 e risultano, pertanto,
"idonei"; di essi possono essere ammessi a partecipare al Corso di formazione specifica in
medicina generale, per il triennio 2014-2017, esclusivamente i n. 20 candidati che si sono utilmente
collocati nella graduatoria di merito, ai sensi dell’art. 9, comma 3, del D.M. 7 marzo 2006 e dell'art.1
del Bando di concorso;

n. 28 candidati hanno riportato un punteggio inferiore a 60/100 e risultano, pertanto, "non idonei";
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica della graduatoria di merito approvata con propria
Determinazione n. 173 del 24.10.2014;

 

DETERMINA

 

- di rettificare il punteggio attribuito dalla Commissione esaminatrice

alla dott.ssa Soave Gisella, nata il 10.05.1976, indicato, per mero errore materiale, in 70 punti,
invece dei 51 effettivamente conseguiti nella prova scritta del concorso per l'ammissione al corso
triennale di formazione specifica in medicina generale 2014-2017;

al dott. Vukusic Vuk, nato il 03.05.1976, indicato, per mero errore materiale, in 63 punti, invece dei
62 effettivamente conseguiti nella prova scritta del concorso per l'ammissione al corso triennale di
formazione specifica in medicina generale 2014-2017;

- di rettificare le date di nascita e di laurea della candidata Galimova Alfia Fidaievna che risultano,
rispettivamente, il 22.09.1965 e il 31.10.2007;

- di rettificare
3/4ATTO N. 175  DEL 28-10-2014



i cognomi delle candidate Colabbatista Cecilia e Orlando Yessica in Colabattista Cecilia e
Orlandi Jessica;

il nome della candidata Taddeo Maria Grazia in Taddeo Mariagrazia;

- di modificare, conseguentemente, la graduatoria di merito, già riformulata dalla Commissione d'esame
giusta verbale n.4/2014 ed approvata con propria Determinazione n. 173 del 24.10.2014, spostando in tale
graduatoria la dott.ssa Soave Gisella, nata il 10.05.1976 e laureatasi il 16.03.2006, dal 48° al 100° posto;

- di confermare la posizione al 79° posto del dott. Vukusic Vuk, nato il 03.05.1976 e laureatosi il
25.03.2004;

- di dare atto che, per l'effetto, la graduatoria di merito definitiva del suddetto concorso risulta quella
allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

- di confermare l'ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, per il triennio 2014-
2017, dei n. 20 candidati che si sono utilmente collocati nella graduatoria di merito, ai sensi dell’art. 9,
comma 3, del D.M. 7 marzo 2006 e dell'art.1 del Bando di concorso;

- di disporre la comunicazione agli interessati, a mezzo raccomandata a/r, dell'utile inserimento nella
graduatoria di merito;

- di trasmettere copia del presente atto al Presidente della Regione in qualità di Assessore alla Sanità, al
Ministero della Salute per opportuna conoscenza, nonché agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri della Regione per la relativa diffusione;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione e
sul sito internet istituzionale www.regione.molise.it (> Aree Tematiche > Sanità e Salute > Sanità > Avvisi e
Notizie).
  IL DIRETTORE GENERALE
  REGGENTE DELLA D.G. PER LA SALUTE

DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 175  DEL 28-10-2014

http://www.regione.molise.it/

